
12 Teresina - Terça-feira, 10 de março de 2009 • No 44

Diário Oficial

Diretoria

Geral

Diretoria 
Técnica

Diretoria 
Financeira

Diretoria 
Administrativa

Núcleo de Controle
de Gestão

Ouvidoria
Comissões (Licitação

Ética, CIPA, CCIH, etc.)

Assessorias
(Técnica, Com. Social, CPD)

Centro de Ensino
e Pesquisa

ANEXO III

ORGANOGRAMA GERAL DO HPMPI

Conselho 
Consultivo

Secretaria e Apoio

Deptº.
Médico

Planejamento
e

Orçamento

Diretoria
Financeira 

Adjunta

Faturamento

Contabilidade

Tesouraria

Compras

Seção
de

Expediente

Gerência 
de RH

Patrimônio

Serviço
Dietético
(Copa)

Almoxarifado
(Estoque)

Farmácia Aprovisionamento

Lavanderia 
Serviços
Gerais

Laboratório e
Diagnósticos
por imagem

R-X, ECG, etc)

Centro
Integrado

de
Reabilitação

Ambulatório
(Clínica Médica)

e SAME

Serviço
Social

Segurança
Patrimonial

Deptº;
Enfermagem

Centro
Cirúrgico

Postos
de

Enfermagem

Dptº
Odontológico

Transportes

Folha
de 

Pagamento

Protocolo Arquivo

Diretoria 
Administrativa 

Adjunta

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE TRANSPORTES
DECRETO DE 02 DE MARÇO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que

lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

NAIRO DE MORAES SIL VA , para exercer o Cargo em Comissão, de

Coordenador de Logística, Abastecimento e Serviços, símbolo DAS-2, da

Secretaria de Transportes, com efeitos a partir de 02 de Março de 2009.

OF.  264

SECRETARIA DE GOVERNO

DECRETO DE 06 DE MARÇO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que

lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei

Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOAO SILVA NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor

Especial do Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com

efeitos a partir de 02 de Março de 2009.


